
 

                   Domov pro seniory Malešice                         

    

1 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „OZ“) uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

Domov pro seniory Malešice, příspěvková organizace 

Rektorská 577, 108 00 Praha 10  

IČO:70875707 

DIČ: není plátcem DPH 

Zastoupený: statutárním orgánem, ředitelem Mgr. Evženem Kokešem 

Bankovní spojení: 2001340030/6000 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

SORAL a HANZLIK Medical s.r.o. 
Kettnerova 1940/1, 155 00 Praha 5 

IČO: 05457955 

DIČ: CZ05457955 

Zastoupená: Ing. Daliborem Šoralem, jednatelem 

Zapsán v obchodním rejstříku: pod spisovou značkou C 263947 u městského soudu v Praze 

Bankovní spojení: 665598/0300 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající se zavazuje touto smlouvou dodat Elektrický vakový zvedák včetně 

příslušenství do DS Malešice, Rektorská 577, 108 00 Praha 10 - Malešice dle následující 

specifikace: 

1.1. Mobilní elektrický zvedák ProLift A222 s těmito parametry: 

➢ Bezpečné pracovní zatížení min. 200 Kg 

➢ Rozsah zdvihu min.: 1 300 mm 

➢ Výška podvozku max.: 120 mm 

➢ Elektrické rozevírání nohou 

➢ Max šířka 780 mm (možnost projet dveřmi 80 cm) 

➢ Elektrický systém zvedání; 

➢ Dálkový ovladač pro polohování a zvedání; 

➢ Lehká konstrukce, nejlépe hliníková slitina; 

➢ Integrovaný akumulátor s indikátorem stavu nabití, nabíječka pro rychlé nabíjení 

1.2. Dodávka příslušenství: 

➢ Standardní vak s podporou hlavy vel L 

➢ Síťový koupací vak vel. L 

1.3. Součástí předmětu smlouvy jsou i dále uvedené související činnosti: 

➢ Dodání do sídla zadavatele 

eva.vaverkova
Zvýraznění

eva.vaverkova
Zvýraznění

eva.vaverkova
Zvýraznění

eva.vaverkova
Zvýraznění



 

                   Domov pro seniory Malešice                         

    

2 

 

➢ Uvedení do provozu 

➢ Předání veškerých certifikátů dle platné legislativy 

➢ Provedení zaškolení obsluhy  

 

2. Kupující se zavazuje za toto zboží zaplatit kupní cenu sjednanou v článku II. této smlouvy. 

 

 

II. 

Platební podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za zboží vymezené v čl. I. této smlouvy činí  

105 081,00 Kč vč. DPH. 

(slovy: sto pět tisíc osmdesát jedna korun českých). 

 

2. Kupní cena již zahrnuje náklady prodávajícího na dopravu zboží do místa dodání kupujícího, 

kterým je Domov pro seniory Malešice, Rektorská 577, 108 00 Praha 10 – Malešice (dále jen 

„místo dodání“) a proškolení zaměstnanců DS vč. vystavení certifikátů a zaškolení. 

 

3. Kupující neposkytuje zálohy předem. Cena dodávky bude uhrazena na účet Prodávajícího, 

uvedený shora v této smlouvě, po podpisu protokolu o předání a převzetí dodávky a po 

předvedení a uvedení předmětu koupě do provozu na základě Prodávajícím vystavené faktury 

– daňového dokladu. Fakturu – daňový doklad – vystaví a předá Předávající při podpisu 

protokolu o předání a převzetí dodávky oprávněnou osobou Kupujícího. 

 

 

III. 

Dodání a převzetí zboží 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat Zvedák ProLift A222 včetně příslušenství nejpozději do 30 

dnů od podpisu této smlouvy, v pracovních dnech, v době mezi 7.00 hod. – 15.00 hod. Dodané 

zboží předá prodávající kupujícímu nebo jím pověřené osobě. 

 

2. Spolu se zbožím je prodávající povinen dodat kupujícímu tyto doklady: 

a) fakturu na objednané zboží, 

b) odpovídající technickou dokumentaci, 

c) dodací list, 

d) záruční list, 

e) návod k obsluze v českém jazyce. 

 

3. Kupující se zavazuje si zboží při převzetí prohlédnout a překontrolovat. Zboží dodané řádně a 

včas v souladu s touto smlouvou je kupující povinen převzít a převzetí prodávajícímu potvrdit. 

 



 

                   Domov pro seniory Malešice                         

    

3 

 

IV. 

Všeobecné dodací podmínky 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží zabalené, čisté a bez vad a v množství určeném v čl. I. této 

smlouvy. 

2. Vlastnické právo k předmětu koupě nabývá kupující při převzetí dodaného zboží. Převzetí 

bude prokázáno datovým podpisem na dodacím listu. 

3. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží, nebo (jestliže tak neučiní 

včas) v době, kdy mu prodávající zboží v souladu s touto smlouvou dodá a kupující poruší 

svou povinnost zboží převzít. 

 

 

V. 

Práva z vadného plnění 
 

1. Zboží má vady, nebylo-li odevzdané kupujícímu v ujednaném množství, jakosti a provedení. 

Za vadu se považuje i plnění jiné věci stejně jako vada v dokladech nutných pro užívání věci. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy, že zboží je bez 

právních vad. 

3. Kupující nemá právo z vadného plnění, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 

obvyklé pozornosti poznat již při uzavírání smlouvy. 

4. Má-li zboží vady a způsobuje-li toto vadné plnění porušení smlouvy podstatným způsobem, 

má kupující právo: 

a) požadovat odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) požadovat odstranění vady opravou věci 

c) na přiměřenou slevu kupní ceny 

d) odstoupit od smlouvy. 

5. Volba mezi těmito nároky kupujícímu náleží, jen jestliže ji oznámí prodávajícímu ve včas 

zaslaném oznámení vad bez zbytečného odkladu. Neoznámí-li kupující volbu svého nároku 

včas, má nároky z vadného plnění jako při nepodstatném porušení smlouvy. 

 

 

VI. 

Záruka za jakost 
 

1. Prodávající se zavazuje, že zboží bude mít po dobu 24 měsíců dohodnuté vlastnosti podle 

záručních podmínek, které jsou uvedeny v záručním listě. 

2. Prodávající se zavazuje, že zajistí záruční a pozáruční servis, dle platné legislativy na základě 

objednávek vystavených kupujícím.  

3. Prodávající je povinen předat kupujícímu kontakt na servisní středisko, případně servisního 

technika.  

 

 



 

                   Domov pro seniory Malešice                         

    

4 

 

VII. 

Střet zájmů 
 

1. Prodávající čestně prohlašuje, že není obchodní korporací, ve které veřejný funkcionář uvedený 

v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o střetu zájmů“), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 

25 % účasti společníka v této obchodní společnosti. 

2. Prodávající čestně prohlašuje, že členové jeho statutárního orgánu, případně členové dozorčí 

rady, pokud ta volí a odvolává členy statutárního orgánu, či případně prokuristé, pracovníci, 

kteří se podíleli na přípravě nabídky na straně prodávajícího, jeho skuteční majitelé a osoby jim 

blízké* nejsou: zaměstnanci kupujícího, kteří připravovali technické či finanční zadání a 

realizaci obchodu dle této kupní smlouvy, nebo osobami zastupujícími kupujícího, který uzavírá 

tuto kupní smlouvu, anebo osobami spolupracujícími se zadavatelem na přípravě a/nebo 

průběhu zadávacího řízení, pokud předcházelo uzavření této kupní smlouvy; nejsou osobami 

podle § 2 odst. 1 písm. o) zákona o střetu zájmů, pokud se jedná o členy Zastupitelstva hlavního 

města Prahy, nebo vedoucími úředníky (přičemž vedoucím úředníkem se rozumí vedoucí 

zaměstnanec kupujícího, který je na jednotlivých stupních řízení kupujícího oprávněn stanovit a 

ukládat podřízeným zaměstnancům pracovní úkoly, organizovat, řídit a kontrolovat jejich práci 

a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny), kteří jsou oprávněni k činnostem podle § 2 odst. 3 

písm. a) nebo b) zákona o střetu zájmů, a pokud ano, že na tuto skutečnost kupujícího upozornil.  

   

 

VII. 

Přechodná a závěrečná ujednání 
 

1. Obsah této smlouvy lze měnit, doplňovat písemným dodatkem po souhlasu obou smluvních 

stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, přičemž každý výtisk má platnost originálu. 

3. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění. 

4. Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, o registru smluv. Smlouvu bude zveřejňovat kupující. 

 

 

V Praze dne ………… 2024                                                    V Praze dne ………….. 2024 

 

 

 

……………………………                                                             …………………………… 

    za prodávajícího                  za kupujícího 

                     Mgr. Evžen Kokeš 

               ředitel DS Malešice 

 
* osobou blízkou je příbuzný v řadě přímé, sourozenec a manžel nebo partner podle zákona upravujícího registrované 

partnerství (dále jen „partner“); jiné osoby v poměru rodinném nebo obdobném se pokládají za osoby sobě navzájem blízké, 

pokud by újmu, kterou utrpěla jedna z nich, druhá důvodně pociťovala jako újmu vlastní. Má se za to, že osobami blízkými jsou 

i osoby sešvagřené nebo osoby, které spolu trvale žijí; 


		2024-06-25T20:02:54+0200
	Ing. Dalibor Šoral


		2024-06-27T09:10:38+0200
	Mgr. Evžen Kokeš




